
             
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

KLASA: 360-04/20-01/3 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

 

Sisak, 18. svibnja 2020. 

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća  

        - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 

13/13, 20/17, 13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska 

na razmatranje i usvajanje: 

 

  

1. Prijedlog zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i  

uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Siska za 2019. godinu, 

2. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Grada Siska za 2019. godinu,    

    3.   Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

                      

                      

 

                     S poštovanjem, 

 

 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniče 

 



 

PRIJEDLOG 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik 

Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) na ___________ sjednici održanoj 

_____________2020. godine donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Siska za 2019. godinu 

 

 

 

I 

                         Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Siska za 2019. godinu koje je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak,_________2020. godine 
 
 
 

                                                                          GRADSKO VIJEĆE  

                                                                 GRADA SISKA 

 
 
 
 

                                                                                                                        PREDSJEDNICA 

 

 

                                                                                                              Ivana Cindrić, v.r. 

 

 



Gradonačelnica Grada Siska na temelju članka 71. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 i 32/20) 

i članka 22. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni

tekst, 14/14, 9/15,10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) dana 18. svibnja 2020. godine, podnosi

                                                                          IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA  

                           GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRUČJU GRADA SISKA 

                                                                                        ZA 2019. GODINU

I. OPĆE ODREDBE

  Članak 1.

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Siska za 2019. godinu ("Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije", broj 35/18, 15/19 i 27/19) (u daljenjem tekstu: Program)  utvrđeni su objekti i uređaji komunalne infrastrukture i 

nabava opreme na području Grada Siska, sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu.

Financiranje gradnje objekata i uređaja Programa obavljalo se iz sljedećih izvora:

1. Proračun Grada Siska za 2019. godinu: Skraćeni opis

 - Komunalni doprinos Kom.dop.

 - Komunalna naknada Kom.nak.

 - Naknada za odlaganje otpada Nakn.za odlaga.

 - Šumski doprinos Šum.dop.

 - Prihod  za posebne namjene-nakn. za zadr. nez. izg.zgrada Prih. za po.namj.

 - Vodni doprinos Vod.dop.

 - Pomoći od institucija i tijela EU Pom. od EU

 - Prihod od kapitalnih pomoći iz državnog proračuna Prih.iz drž. pror.

2. Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu i pretežitom vlasništvu Grada Siska:

 - Gradska groblja Viktorovac d.o.o.- (vlastita sredstva Groblja) Vl.sred.Grob.

 - Komunalac Sisak d.o.o.  (vl.sredstva Komunalca) Vl.sred.Kom.

 - Gradska tržnica Sisak d.o.o  (vl.sred.Tržnice) Vl.sred.Trž.

II. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVA OPREME U 2019. GODINI

  Članak 2.

Financijsko izvješće Programa temelji se na stvarno izvršenim radovima koji se financiraju iz Proračuna Grada Siska i izvješća trgovačkih

društava u vlasništvu Grada Siska o izvršenim aktivnostima koje su planirane u Programu.

Ovim Izvješćem utvrđuje se Izvršenje Programa za period od 01.01. - 31.12.2019. godine, a prema točkama navedenim u programu, i to 

kako slijedi:

A.1. JAVNE POVRŠINE

A.1.a) Gradnja

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1.Interventni radovi na izgradnji javnih površina na          

području Grada Siska R00197 Kom.dop. 535.000,00 109.774,88

R00204 Šum. dop. 356.273,00 130.125,00

R00204-3 Prih. za po.namj. 50.000,00 0

UKUPNO: 941.273,00 239.899,88

SVEUKUPNO A.1: 941.273,00 239.899,88

A.2. NERAZVRSTANE CESTE
POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

A.2.a) Imovinsko - pravne radnje R00131 Kom.nak. 300.000,00 231.687,33

UKUPNO: 300.000,00 231.687,33

A.2.b) Projekti 

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1.Projekti i geodetski radovi za izgradnju i legalizaciju

objekata u vlasništvu Grada Siska R0206 Prih. za po.namj. 200.000,00 116.738,50

2. Projekti izgradnje i rekonstrukcije uređaja za 

odvodnju oborinskih voda R00205 Vod.dop. 200.000,00 12.536,76

3. Projekti za uređenje perivoja Viktorovac R00204-1 Šum. dop. 350.000,00 118.750,00

4. Projekti izgradnje i održavanja javnih površina na 

području Grada Siska R00206-1 Kom. nak. 570.000,00 103.000,00

5. Poljski put Komarevo-Madžari R00206-4 Prih. za po.namj. 50.000,00 0,00

Stranica 1



6. Palanjek- projektiranje kanala i autobusnih stajališta R00206-2 Prih.iz drž. pror. 100.000,00 0,00

UKUPNO: 1.470.000,00 351.025,26

A.2.c) Gradnja

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Izgradnja  prilazne ceste  CRS Kolodvor - Zvonimirova R00198-1 Kom.dop. 1.000.000,00 369.368,38

2. Igradnja Ulice Tina Ujevića R00196 Kom.dop. 2.000.000,00 1.954.481,33

3. Izgradnja komunalnog pristaništa R00199-3 Kom.dop. 745.000,00 742.938,79

4.Centar kreativnih industrija - kreativni inkubator Sisak R00203 Kom.nakn. 2.090.000,00 821.863,22

R00210 Pom.od.EU 500.000,00 266.292,11
5. Uređenje manipulativnih površina u Ulici A.G. Matoša    

i A. Šenoe R00199-1 Kom.dop. 1.050.000,00 965.792,11

6. Izgradnja multifunkcionalnog igrališta u Hrastelnici R00199-0 Kom.dop. 650.000,00 555.662,19

7. Uređenje i izgradnja okoliša dječjeg vrtića "Sunce" R00203-1 Kom. nak. 1.805.000,00 1.676.315,17

8. Izgradnja nogostupa u Ulici A. Šenoe R00199-4 Kom.dop. 420.000,00 330.583,98

9. Izgradnja prilazne ceste CRS - Zvonimirova R00198 Kom. nak. 0,00 2.130,00

UKUPNO: 10.260.000,00 7.685.427,28

SVEUKUPNO A.2: 12.030.000,00 8.268.139,87

A. REKAPITULACIJA IZVRŠENJE

1. Javne površine 941.273,00 239.899,88

2. Nerazvrstane ceste 12.030.000,00 8.268.139,87

SVEUKUPNO A.: 12.971.273,00 8.508.039,75

Članak 3.

             Građenje objekata i uređaja, te nabave opreme iz članka 2. ovog Izvještaja, financiralo se   

iz slijedećih izvora:

1. Proračun Grada Siska za 2019. godinu:  PLAN IZVRŠENJE

    - Komunalni doprinos(Kom.dop.) 6.400.000,00 5.028.601,66

    - Šumski doprinos(Šum.dopr.) 706.273,00 248.875,00

    - Prihod za posebne namjene 300.000,00 116.738,50

    - Komunalna naknada 4.765.000,00 2.834.995,72

    - Pomoći od institucija i tijela EU 500.000,00 266.292,11

    - Vodni doprinos 200.000,00 12.536,76

    - Prihodi od kapitalnih pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 0,00

Javne površine i nerazvrstane ceste: 12.971.273,00 8.508.039,75

Članak 4.

B. GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVA OPREME ZA 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA, TRŽNICE NA MALO I GROBLJA

B.1. ODRŽAVANJE ČISTOĆE

B.1.a) Građevinski objekti

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Izgradnja garažnog i skladišnog prostora Vlastita sredstva 300.000,00 0,00

UKUPNO: 300.000,00 0,00

B.1.b) Oprema

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Vozila s pogonom na četiri kotača Vlastita sredstva 120.000,00 147.855,15

2. Dostavna vozila Vlastita sredstva 310.000,00 249.875,00

UKUPNO: 430.000,00 397.730,15

SVEUKUPNO B.1.: 730.000,00 397.730,15

B.2. ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA

B.2.a) Projektiranje

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Projektiranje dodatnih kapaciteta odlagališta R00212 Nakn.za odlaga. 215.000,00 43.747,32

2. Održavanje odlagališta i komunalne infrastrukture R00212 Nakn.za odlaga. 70.000,00 161.163,00

3. Projektiranje sortirnice korisnog otpada R00212 Nakn.za odlaga. 115.000,00 40.000,00

Stranica 2



4. Sanacija odlagališta Goričica R00211-2 Nakn.za odlaga. 150.000,00 0,00

UKUPNO : 550.000,00 244.910,32

B.2.b) Gradnja

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Gradnja reciklažnog dvorišta Sisak Stari R00211 Nakn.za odlaga. 750.000,00 750.000,00

2. Gradnja reciklažnog dvorišta Sisak Stari R00212-1 Prih. iz drž. pror. 1.900.000,00 1.990.515,95

UKUPNO: 2.650.000,00 2.740.515,95

B.2.c) Oprema

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Opremanje reciklažnog dvorišta Sisak Stari R00211 Nakn.za odlaga. 1.100.000,00 618.372,65

2. Opremanje reciklažnog dvorišta Sisak Stari R00212-1 Prih. iz drž. pror. 1.000.000,00 1.000.000,00

UKUPNO: 2.100.000,00 1.618.372,65

SVEUKUPNO B.2.: 5.300.000,00 4.603.798,92

B.3. TRŽNICE NA MALO

B.3.a) Oprema

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE

1. Zamjena rashladne vitrine - mesnice Vl. sredstva tržnice 150.000,00 128.068,66

2. Rashladna komora Vl. sredstva tržnice 0,00 18.700,00

3. Teretno vozilo-kombi Kratkoročni kredit 180.000,00 152.000,87

4. Video nadzor Vl. sredstva tržnice 45.000,00 39.226,10

UKUPNO: 375.000,00 337.995,63

SVEUKUPNO B.3: 375.000,00 337.995,63

             

B.4. GROBLJA

B.4.a)

Gradnja i oprema

POZ.PROR. IZVOR FINANCIRANJA  PLAN IZVRŠENJE
1.Izgradnja staza na novom dijelu groblja Viktorovac 
  polje 10 vlastita sredstva 85.000,00 85.000,00

2.Nabava pogrebnog vozila vlastita sredstva 145.000,00 145.000,00
3.Nabava kombi vozila vlastita sredstva 110.000,00 110.000,00
UKUPNO: 340.000,00 340.000,00
SVEUKUPNO B.4. 340.000,00 340.000,00

B. REKAPITULACIJA
PLAN IZVRŠENJE

1. Održavanje čistoće 730.000,00 397.730,15

2. Odlaganje komunalnog otpada 5.300.000,00 4.603.798,92
3. Tržnice na malo 375.000,00 337.995,63

4. Groblja 340.000,00 340.000,00

SVEUKUPNO B.: 6.745.000,00 5.679.524,70

Članak  5.

             Građenje objekata i uređaja, nabava opreme za održavanje čistoće, odlaganje

 komunalnog otpada i tržnice na malo iz članka 4. ovog Izvještaja financiralo se iz sljedećih izvora:

 

1. Proračun Grada Siska za 2019. godinu:

    - Naknada za odlaganje otpada - (Nakn.za odlaga.) 2.400.000,00 1.613.282,97

    - Pomoći od institucija i tijela EU 2.900.000,00 2.990.515,95

2. Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu Grada Siska:

   - Komunalac Sisak (Vl.sredstva Komunalca) 730.000,00 397.730,15

   - Gradska tržnica Sisak (Vl. sred. Tržnice ) 375.000,00 337.995,63

  -  Gradska groblja Viktorovac d.o.o. 340.000,00 340.000,00

Održavanje čistoće, odlaganje komunalnog

otpada, tržnice na malo i groblja: 6.745.000,00 5.679.524,70

Članak  6.

                       SVEUKUPNA REKAPITULACIJA GRAĐENJA OBJEKATA,  UREĐAJA  

I NABAVE OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2019. GODINI

A. Javne površine i nerazvrstane ceste  12.971.273,00 8.508.039,75

B. Održavanje čistoće, odlaganje komunalnog

    otpada, tržnice na malo i groblja 6.745.000,00 5.679.524,70

SVEUKUPNO U 2019. GODINI: 19.716.273,00 14.187.564,45

Stranica 3



Članak 7.

SVEUKUPNA REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA GRAĐENJE OBJEKATA, UREĐAJA

I NABAVU OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2019. GODINI

1. Proračun Grada Siska za 2019. godini

 - Komunalni doprinos 6.400.000,00 5.028.601,66

- Naknada za odlaganje otpada (Nakn.za odlaga.) 2.400.000,00 1.613.282,97

- Šumski doprinos (Šum.dop.) 706.273,00 248.875,00

-Prihod od posebne namjene 300.000,00 116.738,50

-Vodni doprinos (Vod.dop.) 200.000,00 12.536,76

-Komunalna naknada 4.765.000,00 2.834.995,72

-Pomoći od institucija i tijela EU 3.400.000,00 3.256.808,06

-Prihod od pomoći iz državnog proračuna 100.000,00 0,00

UKUPNO Proračun Grada Siska za 2019. godinu 18.271.273,00 13.111.838,67

2. Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu i pretežitom vlasništvu Grada Siska

- Gradska groblja Viktorovac d.o.o. (Vl.sred.Groblja) 340.000,00 340.000,00

- Gradska tržnica Sisak(Vl.sred.Tržnice i krat. kred.) 375.000,00 337.995,63

- Komunalac Sisak (Vl. sredstva Komunalaca) 730.000,00 397.730,15

UKUPNO Vl. sred .trg društava 1.445.000,00 1.075.725,78

SVEUKUPNO U 2019. GODINI (1-2): 19.716.273,00 14.187.564,45

KLASA: 360-04/20-01/3

URBROJ: 2176/05-01/1-20-2

Sisak, 18. svibnja 2020. godine                                                                                                                                              

 

                                                                          GRADSKO VIJEĆE                                     

                                                                                                GRADA SISKA

          GRADONAČELNICA

          Kristina Ikić Baniček, v.r.

                  

Stranica 4



 

 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

                Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 15. Statuta Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

                Za donošenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 

Siska za 2020. godinu. 

OBRAZLOŽENJE 

 

                Člankom 71. stavkom 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20) propisano je da gradonačelnica podnosi  predstavničkom tijelu 

jedinice lokalne samouprave Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture  za prethodnu kalendarsku godinu. 

Sukladno tome izrađuje se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Gradu Sisku za 2019. godinu i podnosi Gradskom 

vijeću. 

 

                 Ovim Izvješćem utvrđuje se izvršenje Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture u 2019. godini na području Grada Siska za: javne površine, 

nerazvrstane ceste, groblja, održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada i tržnice na 

malo. 

     

           Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje ovog Zaključka o 

usvajanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području  Grada Siska za  2019. godinu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


